1

2023年８月 15日

各 位

会 社 名  株式会社ＦＩＸＥＲ

代表者名  代表取締役社長 松岡 清一

  （コード：5129、東証グロース市場）

問合せ先  取  締  役 磐前 豪

        （TEL．03－3455－7755）

上場調達資金使途変更に関するお知らせ

当社は、2022年９月１日付「有価証券届出書」、2022年９月 15日付及び 2022年９月 27日付「訂正有価証券届出書」に

記載しておりました、2022 年 10 月６日の新規上場により調達した資金の使途及び充当予定時期の一部を変更することを本

日決定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

マーケティング費用について、当社の認知度・ブランド向上を目的として、前期に実施した東海エリアでの番組及

び CM放映の取り組みを順次全国に拡大するため、また、当社サービスのラインナップ及び導入事例を分かりやすく理

解いただく目的で、当社 Webサイトを一から情報設計し再構築するための資金（広告宣伝費）として、300,000千円

（2023年８月期に 150,000千円、2024年８月期に 150,000千円）を充当する予定でありました。しかしながら、当初

想定していなかった AI技術の大幅な進化に対応する形で、エンタープライズ AIプラットフォーム「GaiXer」を開発

したことにより、マーケティング戦略の見直しが必要と判断いたしました。

マーケティング戦略見直しの結果、持続的な成長のために「GaiXer」の拡販を目的とした広告宣伝費として支出を

行う他、当社の採用力強化や DX案件獲得に向けた認知度・ブランド向上を目的とした広告宣伝費として、支出の時期

（2024年８月期に 120,000千円、 2025年８月期に 180,000円）も含めて見直すことといたしました。

2. 変更の内容

資金使途の変更内容は次のとおりであります（変更箇所は下線で示しております。）。

【変更前】

具体的な使途 金額 支出予定時期

①cloud.configの開発費用 600百万円 2023年 8月期～2024年 8月期

②マーケティング費用

Webサイト再構築資金
300百万円 2023年 8月期～2024年 8月期

③人員体制強化費用 100百万円 2023年 8月期～2024年 8月期

【変更後】

具体的な使途 金額 支出予定時期

①cloud.configの開発費用 600百万円 2023年 8月期～2024年 8月期

②マーケティング費用

採用力強化や DX案件獲得に向けた認知度・ブラン

ド向上及び「GaiXer」の拡販を目的とした広告宣伝

費

300百万円 2024年 8月期～2025年 8月期

③人員体制強化費用 100百万円 2023年 8月期～2024年 8月期

2

3. 業績への影響

本件が当社の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後の業績に与える影響について開示すべき事項が生じた場

合には、速やかに開示いたします。

以 上